
1 

 

Smlouva k užívání SW 08731-2020-O20 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („občanský 

zákoník“) mezi smluvními stranami 
 

ČD – Informační systémy, a.s. 
se sídlem: Pernerova 2919/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 17064, 
IČ: 248 29 871   DIČ: CZ24829871, 
za níž jedná  

 
(dále jako „Poskytovatel“) 
 

a 
 

ČD – Cargo, a.s. 
se sídlem: Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …, 
IČ: 281 966 178   DIČ:CZ281966178 
zastoupená:

 
(dále jako „Nabyvatel“) 
 

 
 
 
(Výše uvedený Nabyvatel a Poskytovatel společně dále též jen „smluvní strany“, jednotlivě též jen 
„smluvní strana“). 
 
 
Preambule 
 
P1: Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněným držitelem licence k softwarovému (SW) produktu 
(počítačovému programu) s obchodním názvem dále též jen , který je 

, určeným k instalaci do železničních kolejových vozidel. 
Poskytovatel dále prohlašuje, že je oprávněn poskytnout  Nabyvateli.  
 
P2:  byl vyvinut společností

 která je oprávněna k výkonu majetkových práv k  včetně 
jeho budoucích verzí (aktualizace/update, povýšení/update, nové funkcionality, apod.)  
 
P3: Nabyvatel má zájem o využití jako „ s tím, že 
implementace bude zajištěna Poskytovatelem jakožto systémovým integrátorem 
informačních a komunikačních technologií (ICT) v prostředí skupiny ČD   
 
P4: Za účelem stanovení podmínek k výkonu práva užívat v prostředí Nabyvatele uzavírá 
Nabyvatel s Poskytovatelem tuto smlouvu (dále též jen „smlouva“). 
 
 
 
 



1.  Předmět smlouvy 
 
1.1  Poskytovatel Nabyvateli poskytuje za podmínek v této smlouvě stanovených oprávnění k výkonu 

práva užívat v rozsahu funkcionalit dle technických specifikací uvedených v Příloze č. 1 
této smlouvy. Poskytovatel se dále zavazuje implementovat do technologického 
prostředí Nabyvatele postupem specifikovaným v čl. 4 této smlouvy a SW zprovoznit. 

 
1.2  Nabyvatel se zavazuje  

a)  převzít a dodržovat veškeré podmínky jeho užívání dle této smlouvy v rozsahu 
přílohy č.3 této Smlouvy,  

b)  zaplatit Poskytovateli za dohodnutou odměnu dle ustanovení článku 3 odst. 3.1 
této smlouvy. 

 
 
2.  Podmínky výkonu práva 
 
2.1  Nabyvatel je oprávněn užívat  pouze za podmínek stanovených touto smlouvou a 

příslušnými právními předpisy. 
 
2.2  Podmínky výkonu práva jsou stanoveny v příloze č.3 této Smlouvy. 
 
2.3  Při případném zániku Nabyvatele přecház  resp. práva a povinnosti s ní 

spojená na jeho právního nástupce. 

 

2.4 V případě, že se prohlášení Poskytovatele v čl. 1 Preambule této smlouvy ukáže jako nepravdivé, je 
Poskytovatel povinen nahradit Nabyvateli veškeré náklady, škody a veškeré případné sankce, které 
by Nabyvateli v souvislosti s touto skutečností vznikly. V tomto případě neplatí dohodnutý limit 
předvídatelné škody dle čl. 6 odst. 6.8 této smlouvy.  
 

2.5 Poskytovatel ve všech případech odpovídá za případné porušení práv duševního vlastnictví třetích 
osob Nabyvatelem, nastalo-li v důsledku řádného užívání  k němuž mu Poskytovatel 
udělil touto smlouvou  Poskytovatel se tímto zavazuje poskytnout Nabyvateli na svůj 
náklad veškerou účinnou součinnost nutnou pro úspěšnou obranu práv Nabyvatele, jakož i ve vztahu 
k porušení práv duševního vlastnictví třetích osob. 

 

2.6 Nabyvatel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit Poskytovateli uplatnění nároku pro 
porušování práv duševního vlastnictví třetích osob v souvislosti s touto smlouvou. 

2.7 V případě, že Nabyvateli bude v důsledku užívání kvůli porušení práv duševního 
vlastnictví třetích osob na základě pravomocného soudního rozhodnutí uložena povinnost plnění, 
uhradí Poskytovatel Nabyvateli prokázané náklady soudního řízení, včetně prokázaných nákladů 
právního zastupování, jakož i hodnotu toho, co by Nabyvatel byl povinen na základě takového 
rozhodnutí uhradit, jakož i újmu vzniklou Nabyvateli v důsledku uložení uvedené povinnosti. V tomto 

případě se neuplatní dohodnutý limit předvídatelné škody dle čl. 6 odst. 6.8 této smlouvy.  

 
3.  Odměna a platební podmínky 
  



3 

 

Odměna zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s poskytnutím 
dle přílohy č.3 této smlouvy, stejně jako veškeré náklady na implementac do 

infrastruktury Nabyvatele dle čl. 4.1 této smlouvy. 
 
3.2  Odměna za nad rámec dle bodu 1 přílohy č. 3 této 

smlouvy se řídí platným ceníkem Poskytovatele dle bodu 3 přílohy č. 3 této smlouvy. 
 
3.3  Poskytovatel připočítá k fakturovaným částkám Odměny daň z přidané hodnoty v sazbě a způsobem 

dle právní úpravy platné ke dni zdanitelného plnění. Dnem zdanitelného plnění je den předání 
a převzetí Etapy 1 dle ustanovení bodu 4. této smlouvy. 

 
3.4  V návaznosti na plnění jednotlivých implementačních Etap se Nabyvatel zavazuje uhradit 

Poskytovateli Odměnu dle čl. 3.1 této Smlouvy, a to na základě splátek, jejichž rozpis je uveden 
v příloze číslo 3 článku 2 této Smlouvy. Povinnost Nabyvatele uhradit Odměnu řádně a včas je 
splněna připsáním splatné částky na účet Poskytovatele. 

 
3.5 Faktury musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Jestliže faktury nebudou mít odpovídající náležitosti 
nebo nebudou jinak v souladu s touto smlouvou, je Nabyvatel oprávněn je vrátit ve lhůtě splatnosti 
zpět Poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení s plněním příslušného dluhu. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 
dokladu. Faktura - daňový doklad musí obsahovat (a) číslo Smlouvy, (b) popis plnění, (c) číslo 
objednávky, (d) identifikaci příjemce faktury, (e) dobu splatnosti faktury a (f) bankovní spojení 
Poskytovatele pro úhradu plateb. 

 
3.6  Faktura bude v písemné podobě doručena Nabyvateli na adresu: ČD Cargo, a.s., Odbor účetnictví, 

Jankovcova 1569/2b, 170 00 Praha 7 - Holešovice. Smluvní strany se v souladu se zákonem o DPH 
dohodly, že faktura může být též Nabyvateli zaslána elektronicky (dále jen „Elektronická faktura"), a 
to výlučně na e-mailovou adresu pro dodavatelské faktury určené na zasílací 
adresu ČD Cargo, a. s., Jankovcova 1569/2c, 17000 Praha 7, Holešovice. Elektronická faktura bude 
obsahovat zákonné náležitosti, jak je uvedeno výše. Poskytovatel se zavazuje, že Elektronická 
faktura bude generována přímo z účetního systému Poskytovatele v elektronické podobě a tato 
elektronická podoba bude představovat originální verzi těchto dokladů evidovanou v účetnictví 
Nabyvatele. V případě, že není možné generovat Elektronickou fakturu přímo z účetního systému 
Poskytovatele, musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem takových služeb, vedeným v seznamu 
Ministerstva vnitra. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu PDF v četnosti 1 faktura = 1 pdf 
soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány 
Nabyvateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude 
zaslána Nabyvateli Elektronická faktura, zavazuje se Poskytovatel nezasílat stejnou fakturu duplicitně 
v písemné podobě. Přijetí elektronické faktury Nabyvatelem bude potvrzeno zpětným odesláním 
zprávy o doručení na emailovou adresu, z níž byla Elektronická faktura odeslána. 

 
Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
Nabyvatele na základě této Smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn 
způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 Zákona o DPH. 
 

3.7 Pokud bude Poskytovatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a 
Zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Nabyvatele 
spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud Nabyvateli vznikne podle § 109 Zákona o 
DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od Poskytovatele, má Nabyvatel 
právo bez souhlasu Poskytovatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109 
Zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Nabyvatel částku DPH podle 
daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem na účet správce daně Poskytovatele 



4 

 

a Poskytovatele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet 
správce daně Poskytovatele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek Nabyvatele uhradit 
částku odpovídající výši takto zaplacené DPH z této Smlouvy považuje za splněný. 

 
3.8  Při nedodržení doby splatnosti má Poskytovatel právo požadovat po Nabyvateli úrok z prodlení dle 

ustanovení § 1970 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., včetně minimální výše nákladů spojených s 
uplatněním pohledávky dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že v případě prodlení s placením nebude za dobu minimálně prvních 14 kalendářních dnů 
po splatnosti faktury uplatňován vůči Nabyvateli úrok z prodlení. 

 
3.9  Poskytovatel se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své závazky a pohledávky plynoucí z této 

Smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Nabyvatele. V případě porušení této 
povinnosti zaplatí Nabyvateli smluvní pokutu ve výši 20% hodnoty zastavené nebo postoupené 
pohledávky, minimálně však 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) 

 
 

4.  Předání a převzetí
 
4.1  (jako celek) nainstaluje Poskytovatel za součinnosti Nabyvatele do infrastruktury 

Nabyvatele, která bude zpřístupněna online dle popisu v Příloze č. 4 smlouvy a osvědčí funkčnost 
a dosažení sjednané funkcionality. Nabyvatel následně zajistí distribuci  na 

Nabyvatele, přičemž mu Poskytovatel při této činnosti 
poskytne veškerou potřebnou součinnost. 

 
4.2 Způsob akceptace, akceptační testy a jejich kritéria, předání a převzetí v jednotlivých 

implementačních Etapách je definován v Příloze č. 2. této smlouvy. 
 
4.3 Předání a převzetí e uskuteční za aktivní součinnosti pověřených zástupců Nabyvatele 

způsobem a dle kritérií uvedených v Příloze č. 2. této smlouvy. 
  
4.4 SW bude dodán dle harmonogramu obsaženému v příloze č. 1 této smlouvy. Smluvní strany 

sjednávají, že Nabyvatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se Poskytovatel ocitne 
s plněním, a to s kteroukoliv etapou, v prodlení po dobu delší než 100 dnů. V takovém případě je 
Nabyvatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Pokud Nabyvatel bude v prodlení s poskytnutím nezbytné 
součinnosti, prodlužuje se o toto prodlení doba určená pro předání příslušné implementační 

V takovémto případě jsou smluvní strany povinny vrátit si poskytnutá plnění. 
. 
4.5. Plnění dle této smlouvy bude realizováno ve 3 etapách, jak jsou popsány v Příloze č. 1, přičemž 

základní verze ude poskytnuta již v rámci etapy č. 1, kdy bude ůsobilý 
užití se základní funkcionalitou blíže definovanou v Příloze č. 1 této smlouvy. V dalších etapách 
poskytne Poskytovatel další rozšířené funkce a dohodnuté funkcionality. Poskytovatel garantuje, že 

 bude funkční a uveden do provozu v produkčním prostředí již po splnění etapy č. 1 a 
následné rozšíření jeho funkcionality v průběhu dalších etap jeho provoz neomezí ani neohrozí.  

 
 
5.  Odpovědnost za vady a záruka za
 
5.1  Poskytovatel odpovídá za vad jakož i za vady implementace  také za to, 

že bude ke dni převzetí jednotlivých implementačních Eta unkcionality 
popsané v Příloze č. 1 odstavci 1 této smlouvy a že bude plně funkční a způsobilý k užívání. 
Poskytovatel odpovídá Nabyvateli za právní bezvadnost práv nabytých touto smlouvou, tj. za to, že 
užitím podle této smlouvy nemůže dojít k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob 
ani k jinému porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány 
a Nabyvateli v souvislosti s užitím nemohou vzniknout peněžité ani jiné povinnosti vůči 
třetím osobám. Poskytovatel se po celou dobu účinnosti Smlouvy o poskytování technických služeb 

zavazuje udržovat funkčnost, použitelnost a předcházet jakýmkoli jeho 



5 

 

vadám, poruchám nebo problémům. musí po celou dobu trvání Smlouvy o poskytování 
technických služeb  splňovat specifika uvedená v příloze č. 1 k této smlouvě. 

5.2  Poskytovatel se zavazuje rozvíjet  podle harmonogramu v Příloze č. 1 odstavci 2 této 
smlouvy. 

 
5.3 Změny na funkční požadavky a akceptační kritéria v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2. této smlouvy jsou 

možné jen na základě písemného souhlasu obou smluvních stran formou dodatku této smlouvy. 

5.4 V případě změny formátu vstupních dat, jsou náklady spojené se změnou na straně Nabyvatele.  
 
5.5  Podmínky záruky za jakost a odpovědnosti Poskytovatele za případné vady sou 

upraveny ve smlouvě o technické podpoře uzavřené mezi smluvními stranami zároveň 
s touto smlouvou. 

 
5.6 Poskytovatel se tímto zaručuje a odpovídá za to, že jakož i jeho samotná implementace 

do infrastruktury Nabyvatele, nebude mít faktické vady, tj. zejména (i) je v souladu s touto smlouvou, 
(ii) odpovídá obecně závazným právním předpisům a normám a nejvyšším standardům v oboru a (iii) 
je způsobilé pro použití k určenému účelu. Poskytovatele dále zaručuje a odpovídá za to, že

jakož i jeho samotná implementace do infrastruktury Nabyvatele, nebude mít právní vady. 
 

5.7 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost jakož i jeho samotnou implementaci do 
infrastruktury Nabyvatele, v délce 24 měsíců s dohodnutou lhůtou odstranění závad do 30 dnů ode 
dne oznámení vady nabyvatelem, není-li servisní smlouvou dohodnuta lhůta kratší. Záruční lhůta 
začíná běžet dnem Akceptace příslušné etapy bez výhrad Nabyvatelem 

 
5.8 Záruční doba neběží po dobu, po kterou Nabyvatel nemůže užívat pro jeho vady či vady 

implementace, za které odpovídá Poskytovatel. 
 
5.9 Poskytovatel je povinen bezplatně odstranit vady, které se vyskytnou během záruční doby, a to bez 

zbytečného odkladu od uplatnění reklamace Poskytovatelem ve lhůtách sjednaných servisní 
smlouvou, jinak ve lhůtě nejpozději do 30 dnů ode dne jejich oznámení nabyvatelem. 

 
5.10 Nabyvatel poskytne Poskytovateli součinnost nezbytnou k odstranění vady v rozsahu, který po něm 

lze spravedlivě požadovat. Pokud Nabyvatel bude v prodlení s poskytnutím nezbytné součinnosti, 
prodlužuje se o toto prodlení doba určená pro odstranění vady. 

 

 

6. Sankce a náhrada škod 

6.1 Při prodlení Poskytovatele s předáním příslušné Nabyvateli dle 
harmonogramu Přílohy č. 1 této smlouvy, je Nabyvatel oprávněn požadovat po Poskytovateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši  z celkové Odměny za každý i započatý den tohoto prodlení, 
nejvýše však z celkové Odměny.  

 
6.2 Ocitne-li se Poskytovatel v prodlení s odstraněním záruční vady či jeho implementace, 

má Nabyvatel nárok na smluvní pokutu ve výši ve výši z celkové Odměny dle čl. 3.1 této 
smlouvy (bez DPH) za každý, byť i započatý den prodlení a za každou reklamovanou vadu. 

 
6.3 Při porušení kterékoliv povinnosti Nabyvatele týkající se ve smyslu 

ustanovení článku 2 této smlouvy je Poskytovatel oprávněn požadovat po Nabyvateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši celkové Odměny, a to za každé porušení povinnosti. 

 
6.4 V případě zjištění, že Nabyvatel překročil povolený rozsah je 

Poskytovatel oprávněn vyfakturovat částku odpovídající překročenému počtu uživatelských přístupůí 



6 

 

dle platného ceníku. Toto ustanovení nezbavuje Poskytovatele práva na smluvní pokutu určenou 
bodem 6.3 této smlouvy. 

 
6.5 Při prodlení Nabyvatele s úhradou příslušné části Odměny je Poskytovatel oprávněn požadovat po 

Nabyvateli zaplacení úroků z prodlení ve výši určené podle předpisů práva občanského. 
 
6.6 V případě, že se prohlášení Poskytovatele uvedené v čl. I Preambule této smlouvy ukáže být 

nepravdivé, je Poskytovatel povinen vedle plné náhrady škody uhradit Nabyvateli smluvní pokutu ve 
výši V tomto případě se neuplatní limit předvídatelné 
škody dle odst. 6.8 tohoto článku. Ujednání o smluvní pokutě dle tohoto odstavce nemá vliv na právo 
nabyvatele na náhradu škody v její plné výši. Aplikace ustanovení § 2050 obč. zák. se tímto vylučuje. 

 
6.7 Smluvní pokuta je splatná do patnácti (15) dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní 

strany k jejímu uhrazení povinnou smluvní stranou. Na úhradu smluvní pokuty se přiměřeně použije 
ustanovení článku 3 této smlouvy. 

 
6.8 Při porušení své povinnosti z této smlouvy Poskytovatel nenahrazuje škodu a/nebo újmu převyšující 

škodu, která je při uzavření smlouvy předvídatelná jako možný důsledek porušení této povinnosti. 
Pokud smluvní strany pro jednotlivý případ písemně nedohodnou jinak, nebo není-li v této smlouvě 
sjednáno jinak, za horní hranici celkové předvídatelné škody pokládají hodnotu

 
 
7.  Součinnost a vzájemná komunikace smluvních stran 
 
7.1  Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace které jsou 

nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.  
 
7.2  Smluvní strany jsou povinny plnit své dluhy vyplývající z této smlouvy tak, aby nedocházelo 

k prodlení. 
 
7.3  Každá ze smluvních stran ustanovuje dle bodu 7.6 této smlouvy oprávněné osoby, které budou 

zastupovat smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této 
smlouvy. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím těchto osob 
nebo jimi pověřených pracovníků nebo statutárních orgánů smluvních stran. Oprávněná osoba může 
být změněna doručením písemného oznámení druhé smluvní straně obsahujícím identifikaci nové 
oprávněné osoby.  

 
7.4  Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají být 

učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena buď 
osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 
Oznámení se považují za doručená třetí (3) den po jejich prokazatelném odeslání. 

 
7.5  Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní 

stranu informovat bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů. 
 
7.6  Osoby oprávněné k zastupování smluvních stran:  
 za Nabyvatele   

ve věcech smluvních 

 



7 

 

  
 
7.7 Zásadní součinnost Nabyvatele nutná k implementaci a provozu e definována v Příloze 

č. 1 smlouvy bod 3. 
 
 
8.  Platnost a účinnost smlouvy 
 
8.1  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
8.2  Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání ochrany majetkových práv Poskytovatele k dle 

autorského zákona.  
 
 
9.  Závěrečná ustanovení 
 
9.1  Tato smlouva vyjadřuje úplnou a konečnou dohodu smluvních stran ke dni jejího uzavření 

a nahrazuje veškeré písemné či ústní dohody a prohlášení, které byly učiněny či podepsány s 
ohledem na její předmět smluvními stranami před uzavřením této smlouvy. Změny a doplnění této 
smlouvy mohou být provedeny jen písemnou formou postupně číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
9.2  Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se 

řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a autorským zákonem. Smluvní 
strany se zavazují řešit veškeré případné spory ze Smlouvy primárně jednáním s cílem dosáhnout 
smírného řešení sporu. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne 
oznámení jedné ze Smluvních stran o vzniku sporu a obsahujícího výzvu k zahájení jednání s cílem 
smírného řešení sporu, bude spor řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice. 

 
9.3  Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným, nebo nevymahatelným, 

platnost a účinnost ostatních ustanovení ani smlouvy jako celku tím není dotčena. Smluvní strany se 
zavazují takové neplatné či neúčinné či nevymahatelné ustanovení bez zbytečného odkladu dojednat 
a nahradit je jiným ustanovením platným a účinným a vymahatelným, které co nejblíže odpovídá 
původnímu smyslu a účelu neplatného nebo neúčinného ustanovení; do té doby platí odpovídající 
úprava platných obecně závazných právních předpisů České republiky 

 
9.4  Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že  

a)  při jednání o uzavření této smlouvy si vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, 
o nichž ví nebo vědět má, přičemž každá z nich se mohla přesvědčit o možnosti tuto smlouvu 
platně uzavřít;  

b)  podmínky této smlouvy byly určeny vzájemnou dohodou obou smluvních stran, jejich obsah si 
smluvní strany vzájemně vysvětlily, přičemž obě měly příležitost podmínky této smlouvy ovlivnit. 

 

9.5  Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto Smlouvu při svém podnikání a že přebírají nebezpečí 
změny okolností v souvislosti s plněním této smlouvy. V té souvislosti se smluvní strany dohodly, 
že na závazky z této smlouvy se proto nepoužijí ustanovení o změně okolností (§ 1764 až 1766) 
a neúměrném zkrácení (§ 1793 až 1795) občanského zákoníku. 

 
9.6  Smluvní strany se dohodly, že pro tuto smlouvu se ustanovení § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3, § 

1743, § 1950, § 1952 odst. 2 a § 1995 odst. 2 občanského zákoníku se neužijí. Vylučuje se též 
možnost odkázat na obchodní podmínky kterékoliv smluvní strany, které jsou proti zájmu druhé 
smluvní strany, nebo které svým obsahem odporují podmínkám této smlouvy. 

 



8 

 

9.7  Nabyvatel odpovídá za dostupnost dat
využívá. Případná nedostupnost těchto dat nemá vliv na splnění funkčních 

podmínek  
 
9.8  nesmí být zaměňován se systémy zabezpečujícími jízdu vlaku. 
 
9.9  

 
9.10 Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

(1) vyhotovení. 
 
9.11 Smluvní strany shodně prohlašují, že  

a)  si text této smlouvy přečetly, porozuměly mu, souhlasí s ním a považují ho za zcela určitý 
a srozumitelný a  

b) že tuto smlouvu uzavírají na základě svojí svobodné, pravé, vážné a určité vůle, nikoliv 
za neobvyklých či jednostranně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz výše uvedeného smluvní strany připojují podpisy svých oprávněných zástupců, kterými 
současně uznávají pravost a správnost této smlouvy. 

 

9.12 Strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na základě této 
Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou Strany povinny zejména 
zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným způsobem, pouze v nezbytném rozsahu a po 
dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky a organizačně zabezpečeny tak, aby 
s přihlédnutím k daným okolnostem byly dostatečně chráněny proti neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, jejich změně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům, 
jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. Strany jsou dále povinny zajistit, 
aby byly personálně a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání osobních údajů zabezpečeny 
veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů, zejména z obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů (GDPR). 

 

9.13 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zák. č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, zajistí ČD Cargo, a.s., přičemž v podání uvede také identifikaci datové 
schránky druhé strany, a to: [2kvzr6k]. 

  
9.14 Strany jsou si vědomy skutečnosti, že ČD Cargo, a.s. je povinnou osobou podle zákona č. 340/2015 

Sb., zákon o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Strany prohlašují, že 
dospěly ke společnému závěru, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. 
Strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které považují za dostatečné. 
Obě strany souhlasí s takovým zveřejněním smlouvy s případnými výjimkami, na které se vztahuje 
oprávnění znečitelnit jejich obsah. 

 
9.15 Strany se shodly na tom, že některá ustanovení této smlouvy obsahují informace, jež nelze 

poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou 
obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před případným 
zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Strany se shodly 
na tom, že ustanovení této smlouvy, která jsou zvýrazněna vyžlucením, tvoří informace, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou 
obchodním tajemstvím. V registru smluv bude smlouva uveřejněna ve znění, ve kterém budou takto 
zvýrazněné informace znečitelněny. Strany se dohodly, že jako přílohy smlouvy budou v registru 
smluv uveřejněny rovněž všechny přílohy smlouvy s barevně zvýrazněnými informacemi, které nelze 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2015-340


9 

 

poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou 
obchodním tajemstvím. 

 
 
 
V Praze dne       V Praze dne  
 
Poskytovatel:   Nabyvatel: 

ČD – Informační systémy, a.s.    ČD – Cargo, a.s.  



Příloha č. 1  - 
 



11 

 



12 

 



13 

 



 





16 

 

 
  



17 

 

Příloha č. 2  
 



18 

 



19 

 

 

  



20 

 

Příloha č. 3  - Užívací právo a ceník poskytovatele 
 

 



21 

 



22 

 

Příloha č. 4 
 



23 

 


